
29 AGG 225

ÁLMOR aría

	

eirmnistrativer,-té	 " 3792

	

Concejo Deliheran	 huaia

r Vuoto
NDENTE

pa!idad de Ushuaia

Sin otro particular, me complace saludarla muy at

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

LsERANTE USHUAIA
.RADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

"2025 - Afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

Nota N° 10 4 /2025

Letra Mun. U.
Rie

c;c1),-,2 9 AGO,,2_075-is._
1:52) Fojas:

N1"

_	 iana Ayelen
sl	 .'n

Conc	 berante Ushuata

USHUAIA,

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi carácter de Intendente Municipal de la

ciudad de Ushuaia, a efectos de remitir copia certificada del Decreto Municipal N.°

14 37 -12025, que comunica el reasume a sus funciones del suscripto a partir del viernes

veintinueve (29) de agosto de 2025, para su conocimiento.

SRA. VICE INTENDENTA

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Abog. Gabriela Carolina MUNIZ SICCARDI

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

79 AGO. 2025



COPIA FIEL INAL
I ec.
Sub

D. yT. S.LyT.
Municipa	 d de Ushu la

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentin
	

"2025 -Afío del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, stmbolo de amor y humildad"
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 7 9 AGn W175

VISTO los Decretos Municipales Nros 1412/2025 y 1436/2025; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Municipal N.° 1412/2025, se comunicó al Concejo Deliberante

la ausencia de la ciudad de Ushuaia del suscripto, a partir del jueves veintiuno (21) a las 18

Hs y hasta el veintiséis 26) de agosto de 2026 inclusive, por razones inherentes a sus

funciones.

Que por Decreto Municipal N.° 1436/2025 se extendió la ausencia del suscripto hasta

el día veintiocho (28) de agosto de 2025 inclusive.

Que consecuentemente se hace necesario comunicar la reasunción del suscripto, a

partir del día viernes veintinueve (29) de agosto de 2025.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal,

conforme lo establecido en el artículo 152 incisos 1) y 38), de la Carta Orgánica Municipal de

la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Comunicar que a partir del día viernes veintinueve (29) de agosto de 2025,

el suscripto reasume sus funciones. Ello, por los motivos expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar copia al Boletín Oficial de la Municipa

su publicación. Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N.° 1437 — /2025

huaia para

Whastan líitARTE,
JEFE DE GékONETE

lAseiduatlelIds Ustruala
W ter Vuoto
INTENDENTE

de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

